
Bilag 1 Vandkulturbåden i dag 

Vandkulturbåden “Havfruen” ligger ved Søhesten 16 i Ishøj Havn. 

Mange borgere har stor glæde af Havfruens faciliteter med sauna, bruser, toilet og opholdsrum med 

tekøkken. Havfruen benyttes af foreningen Ishøj Strandbadeforeningen Isbjørnen, der har 220 medlemmer 

og af borgere, der har købt borgerkort gennem svømmehallen. Borgerkortene fornyes årligt, hvor de første 

14 dage er forbeholdt Ishøj-borgere, og herefter sælges de resterende kort til borgere udenfor kommunen.  

Saunaen har plads til maksimalt 12 personer samtidig, hvor man sidder tæt. Tiderne fordelt mellem 

Isbjørnen og borgerkort ses nedenfor.  

Isbjørnen 

Isbjørnen blev dannet i 2003 og har været de primære brugere af Havfruen siden foreningen åbnede i 2009. 

Der har i mange år været maksimalt antal foreningsmedlemmer i foreningen, hvorfor der er en venteliste, 

man kan skrive sig på, hvis man ønsker at blive medlem. Det koster et engangsgebyr på 250 kr. Et kontingent 

gældende for et kalenderår er på 400 kr. På nuværende tidspunkt har de 220 medlemmer i foreningen og 99 

på venteliste, som de estimerer, er på 2,5 års ventetid. Foreningen har åbnet op for muligheder for at tage 

30 nye medlemmer ind, da de mener, at det er muligt i forhold til kapaciteten.  

Foreningen giver udtryk for, at der er flest, der bruger Havfruen om morgenen og aftenen og færrest i 

tidsrummet mellem kl. 11-16.  

Når man bliver medlem, modtager man en nøglebrik til båden, og nøglebrikken giver kun adgang for 

medlemmet, og det er ikke tilladt at tage andre med ind på båden.  

Isbjørnen har med succes lavet et samarbejde med Ishøjgård, hvor unge fra Ishøjgård kan komme til 

Vandkulturbåden og prøve vinterbadning.  

Isbjørnens tider 

Mandag, onsdag, fredag: kl. 06.00-11.00 

Tirsdag, torsdag: kl. 06.00-13.00 

Lørdag og søndag: kl. 06.00-13.00 

Onsdage: kl. 06-11 og 13.00-22.00 

 

Borgerkort 

Borgerkort administreres af Ishøj Svømmehal, og det er muligt at købe nye kort årligt i februar. Et årskort 

koster 485 kr. for Ishøj-borgere og 705 kr. for ikke Ishøj-borgere. Derudover et gebyr på 140 kr. for kortet.  

Der gælder samme regler som for Isbjørnens brugere, hvor nøglebrikken er personlig og der ikke må lukke 

gæster ind. Der blev i 2023 købt 76 borgerkort af Ishøj-borgere og 124 borgerkort fra borgere i andre 

kommuner.  

Borgerkortene fornyes årligt, hvor det først er muligt for Ishøj-borgere at købe, hvorefter de resterende kort 

sælges til borgere udenfor kommunen 



Mandag: kl. 13.00-21.00 

Tirsdag: kl. 13.00-21.00 

Onsdag: Lukket 

Torsdag: kl. 13.00-21.00 

Fredag: kl. 13.00-21.00 

Lørdag: kl. 13.00-21.00 

Søndag: kl. 13.00-21.00 

 

Rengøring 

Ishøj Kommune varetager rengøringen, der foregår mandag, onsdag og fredag fra kl. 11.00-13.00.  

 

Inspiration fra Vallensbæk 

Center for Kultur og Fritid har holdt et inspirationsmøde med Vallensbæk Kommune, der fortalte om, 

hvordan de organiserer deres Vandkulturbåd.  

Båden i Vallensbæk er noget større end båden i Ishøj, hvor der er plads til ca. 12 personer i saunaen.  Der er 

to foreninger, der holder til på båden med hhv. 626 medlemmer og 422 medlemmer, der giver et samlet 

medlemstal på 1048. Ved opstart af foreningerne lagde kommunen vægt på, at minimum 50% af 

medlemmerne skal komme fra Vallensbæk Kommune, hvilke gør, at det lige nu er muligt at blive en del af 

foreningerne som borger i Vallensbæk Kommune, imens der er venteliste for borgere udenbys. 

Foreningerne deler tiderne ud fra medlemsantal og er fordelt, så de har hele dage i løbet af ugen og halve 

dage i weekenden.  

Aftalen er, at kommer der nye foreninger, skal de være med på lige fod og fordelingen tages dermed op til 

revision.  

Rent praktisk foregår det sådan, at alle medlemmer køber et armbånd gennem Hal-booking. Armbåndet er 

personligt og fungerer som nøgle til faciliteterne.  

Det er muligt for alle borgere inklusive ikke-medlemmer at bade i vandet fra broen. Det er kun medlemmer 

der har adgang til huset med toilet, omklædning og sauna.  

 

Billeder af Vandkulturbåden på de næste sider.  

 

 

 

 

 

 



Køkken og terrasse 

 

 

 



Havfruen set udefra 

 

 

 

 

Havfruen set fra siden med terrassen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Saunaen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saunaen fra den anden side  

 

 



Køkken og gang (fra da saunaen var under renovering, derfor træplanker på billedet) 

 

 

 


